
Karel Novotný

Karel Novotný se narodil 20. listopadu 1947 v Puklicích na Vysočině, okres Jihlava.
Pochází ze tří dět, má staršího bratra a mladší sestru. R. 1953 nastoupil na Základní
devítletou školu v Puklicích. Po jejím absolvování se roku 1962 začal učit horníkem v
Zastávce u Brna. K tomuto rozhodnut ho vedla tehdejší situace v Československu.
Jeho rodina dříve vlastnila políčko, které v rámci kolektvizace bylo odevzdáno do
JZD. Vzhledem k tomu, že již skoro celá rodina Novotných v JZD pracovala a příjmy
byly malé, rozhodli se, že půjde pracovat na šachtu. 
V  roce  1965  začal  pracovat  jako  horník  v  Rosicko-oslavanském  revíru  na  šachtě
Antonín ve Zbýšově u Brna. Náplní jeho práce bylo ražení chodeb a dobývání uhlí. V
téže době také vstupuje do KSČ. Při práci na šachtě měl štěst na dobrý kolektv. Ke
konci  své hornické kariéry změnil  pozici  z raziče na kolejníka.  Na šachtě pracoval
celkem 33 let.
Na Dušičky v roce 2008 začal přemýšlet o rekonstrukci poslední tzv. primitvní cihelny
na  Moravě.  Dal  dohromady  partu  nadšenců  a  získal  povolení  od  památkářů.  Po
ukončení projektu cihelna se v roce 2013 začal zajímat o možnost zrekonstruovat
nějaký důl v mikroregionu Kahan. Rozhodovalo se mezi několika doly, jen jeden však
měl stále těžní věž, proto se rozhodli pro něj. Tento důl měl také své nevýhody a to,
že spousta důlní techniky zde již nebyla. Památkáři jim opět dali zelenou, vyslovili
však jednu podmínku a to, že budova bývalé šachty musí mít původní vzhled. Jeho
dalším velkým snem je vyčerpání zatopeného dolu Jindřich.
V  současné  době  patří  mezi  jeho  záliby  cestování,  vedení  dětských  sportovních
kroužků a práce na zahradě.


